
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.01.2025 № 16         
 

О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения  
«Управление благоустройства» путем присоединения к Муниципальному 

казенному учреждению Администрация городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии с пунктом 1  статьи 5 7 ,  пу нктом 2 статьи 58 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании статьи 46 Устава 
городского округа Стрежевой,  подпункта 6.4. раздела VI Устава Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление благоустройства» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

благоустройства» (ИНН:7000003519, КПП:700001001, ОГРН:1237000000841, место 
нахождения: 636785, Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 55/1) путем 
присоединения к Муниципальному казенному учреждению Администрация 
городского округа Стрежевой (ИНН:7022005647, КПП:702201001, 
ОГРН:1027001619501, место нахождения:636780, Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Ермакова, д.46А).   

2. Установить, что Муниципального казенное учреждение Администрация 
городского округа Стрежевой (ИНН:7022005647, КПП:702201001, 
ОГРН:1027001619501, место нахождения:636780, Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Ермакова, д.46А) является правопреемником по всем правам и обязанностям 
Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства» 
(ИНН:7000003519, КПП:700001001, ОГРН:1237000000841, место нахождения: 
636785, Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 55/1). 

3. Исполняющему обязанности директора Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление благоустройства» (Ширинову Э.А.о), в сроки, 
установленные действующим законодательством: 

- направить в Управление Федеральной налоговой службы по Томской 
области письменное уведомление о начале процедуры реорганизации; 

- разместить сообщение о реорганизации в журнале «Вестник 
государственной регистрации»; 

- разместить сообщение о реорганизации в Едином федеральном реестре 
сведений о фактах деятельности юридических лиц. 

4. Создать комиссию по реорганизации Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление благоустройства» (ИНН:7000003519, КПП:700001001, 
ОГРН:1237000000841, место нахождения: 636785, Томская область, г. Стрежевой, 



ул. Строителей, д. 55/1) и утвердить в составе согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

5.  Утвердить План мероприятий по реорганизации Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление благоустройства» (ИНН:7000003519, 
КПП:700001001, ОГРН:1237000000841, место нахождения: 636785, Томская 
область,  г.Стрежевой, ул. Строителей, д. 55/1)  согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа                                                                    В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 15.01.2025 № 16 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по реорганизации Муниципального бюджетного учреждения 

«Управление благоустройства» 
 

  
Дениченко В.В. - Мэр городского округа Стрежевой, председатель комиссии; 
 
Шулепова Л.П. - заместитель начальника Правового управления 

Администрации городского округа Стрежевой, секретарь 
комиссии

Члены комиссии: 
; 

 
Райспих Г.А. - и.о. начальника Финансового управления Администрации 

городского округа Стрежевой
Тимошенко И.Л. - заместитель Мэра городского округа, Управляющий делами 

Администрации городского округа Стрежевой; 

, главный бухгалтер; 

Тоцкая Е.Н. - заместитель Мэра городского округа, начальник Управления 
городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой; 

Ширинов Э.А.о.  - и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения       
«Управление благоустройства». 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 15.01.2025 № 16 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
по реорганизации Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства» 

 
Мероприятие № 

п/п 
Содержание Срок Ответственное 

лицо 
1.  Издание постановления о реорганизации Подписание постановления 15.01.2025 Л.П. Шулепова  

2.  Уведомление регистрирующего органа о 
реорганизации 

Направление в  Управление Федеральной 
налоговой службы по Томской области 
письменного уведомления о начале 
реорганизации 

в течение 3-х 
рабочих дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации - до 
17.01.2025 

Э.А.о. Ширинов; 
Л.П. Шулепова  

3.  Публикация сообщения в Едином 
федеральном реестре сведений о 
реорганизации юридического лица 
(Федресурс)  

Внесение сведений о реорганизации на 
официальном сайте Единого федерального 
реестра 
 
http://fedresurs.ru 

в течение 3-х 
рабочих дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации 
- до 24.01.2025 

Э.А.о. Ширинов; 
Л.П. Шулепова  

4.  Публикация сообщения о реорганизации 
в «Вестнике государственной 
регистрации» 

Направление уведомления в «Вестник 
государственной регистрации» о начале 
процедуры реорганизации 
 
 

После внесения в 
ЕГРЮЛ записи о 
реорганизации 
дважды с 
периодичностью раз 
в месяц. 

Э.А.о. Ширинов; 
Л.П. Шулепова  

http://fedresurs.ru/�


Мероприятие № 
п/п 

Содержание Срок Ответственное 
лицо 

5.  Уведомление кредиторов, дебиторов и 
внебюджетных фондов о реорганизации 

Почтой с уведомлением о вручении или 
непосредственно (с отметкой о принятии) 

В течение 5 дней с 
даты  внесения в 
ЕГРЮЛ записи о 
реорганизации 
до 24.01.2025 

Э.А.о. Ширинов; 
Л.П. Шулепова 

6.  Подготовка дополнительных соглашений 
к договорам и контрактам  
  

Подписать дополнительные соглашения к 
договорам и контрактам в связи с 
реорганизацией 

до 14.02.2025 Э.А.о. Ширинов; 
Л.П. Шулепова  

7.  Утверждение штатного расписания  
Муниципального казенного учреждения 
Администрация городского округа 
Стрежевой 

Определение численности и штата работников 
Муниципального казенного учреждения 
Администрация городского округа Стрежевой 
Внесение изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой 
от 30.06.2021 № 364 
«Об утверждении предельной штатной 
численности работников органов местного 
самоуправления муниципального образования 
городской округ Стрежевой и работников 
муниципальных учреждений» 

до 14.02.2025 Э.А.о. Ширинов; 
И.Л. Тимошенко 

8.  Письменное уведомление работников о 
реорганизации 

Письменное уведомление каждого работника 
под подпись 

до 24.01.2025 Э.А.о. Ширинов 
И.Л. Тимошенко  

9.  Подготовка  
и утверждение передаточного акта 
 

- проведение инвентаризации, составление 
перечня имущества 
- сверка с Межрайонной ИФНС № 8 В 
соответствии с пп. 11 ст. 32 НК РФ; 
- выявление кредиторской и дебиторской 
задолженностей (подписание актов сверок);   
- составление списков дебиторов и кредиторов; 
- составление списков активов и пассивов; 
- закрытие баланса МБУ«Управление 
благоустройства»; 

С 24.01.2025 -
24.03.2025 

Е.Н. Тоцкая  
Э.А.о. Ширинов; 
Е.А. Масляк; 
Г.А. Райспих  



Мероприятие № 
п/п 

Содержание Срок Ответственное 
лицо 

- составление текста передаточного акта и его 
подписания согласно ст. 59 ГК РФ с 
включением положений о правопреемстве по 
всем обязательствам реорганизованного 
юридического лица в отношении всех его 
кредиторов и должников, в том числе по 
оспариваемым. 

10.  Передача имущества в казну от  МБУ 
«Управление благоустройства» 

Обращение МБУ «Управление 
благоустройства» в Администрацию 
городского округа Стрежевой с заявлением о 
приеме имущества в муниципальную казну с 
перечнем передаваемого имущества 

до 24.03.2025  
Э.А.о. Ширинов; 
Г.А. Райспих 
Е.А. Масляк  

11.  Перераспределение бюджетных 
ассигнований  
Внесение изменений в муниципальные 
задания  

Внесение изменений в постановление АГОС 
об оплате труда  

в течении 14-ти дней 
со дня 
реорганизации МБУ   

Е.В. Непомнящая 

Внесение изменений в решение Думы « О 
местном бюджете  городского округа 
Стрежевой» на 2025 и плановый период 2026 и 
2027 годов 

до 24.04.2025 Г.А.Райспих 

В части формирования муниципального 
задания с учётом результатов реорганизации  

до 24.03.2025 Е.А. Грицкова  

12.  Заявление о государственной 
регистрации в связи с завершением 
реорганизации юридического лица  

Направление заявления в Управление 
Федеральной налоговой службы по Томской 
области о прекращении деятельности 
реорганизованного юридического лица 

до 24.04.2025 Э.А.о. Ширинов; 
Л.П. Шулепова  

13.  Уведомление Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской 
Федерации о реорганизации  

Направление сведений, предусмотренных 
подпунктами 1 - 8 пункта 2 статьи 6 
Федеральный закон от 01.04.1996                 № 
27-ФЗ в Фонд пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации 

до 30.04.2025 Э.А.о. Ширинов 
Л.П. Шулепова 

14.  Оформление трудовых отношений  Внесение изменений в трудовые договоры до 30.04.2025 И.Л. Тимошенко 



Мероприятие № 
п/п 

Содержание Срок Ответственное 
лицо 

работников в связи с реорганизацией 
15.  Передача документации МБУ 

«Управление благоустройства» в 
Муниципальное казенное учреждение 
Администрация городского округа 
Стрежевой 

Определение перечня документации  
и передача ее в соответствии с перечнем 

до 30.04.2025 Э.А.о. Ширинов 
А.Е. Бояркин 

 


